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KARLSTAD SKREV PÅ MILJÖAVTAL I MEXICO CITY

Ingen titel, men nöjda ändå

Det blev Maribor i Slovenien som 
utsågs till Europas ungdomshu-
vudstad 2013. Karlstad stod som 
en av tävlingens finalister, och på 
utnämningsceremoni i Kiev deltog 
kommunalråd Per-Inge Lidèn (MP) 
och student- och ungdomssamord-
nare Sanna Anderson från Karlstads 
kommun. 

Karlstads kommun gick vidare till 
finalomgången efter att ha lämnat in 
en ansökan under sommaren. I första 
ansökningsomgången slog Karl-
stad ut storstäder så som Istanbul, 
Bukarest och Zaragoza. Till final 
gick förutom Karlstad och vinnaren 
Maribor även Derry (Storbritannien) 
och Goes (Nederländerna). 

-Att vi tog oss till final är ett tecken 
på att Karlstads kommuns ung-
domsarbete håller hög kvalité, säger 
Per-Inge Lidèn. Vi kommer inte att 
lägga vår ansökning åt sidan, utan se 
hur vi på olika sätt kan använda den 
i våra framtida ungdomssatsningar” 

internationell dag på skl 
den 15 december

EU-minister Birgitta Ohlsson kom-
mer att medverka och prata om de 
stora framtidsfrågorna för EU. Det 
blir paneldiskussion om den fram-
tida sammanhållningspolitiken och 
möjlighet att välja seminarier med 
olika ämnesområden. Läs mer om 
programmet på skl.se

ANSÖKNINGSTIDER

Ansökningstider för EU-projekt:
Regionalfonden 10 januari 
Socialfonden ESF 28 februari

Karlstad och Malmö deltog som enda 

svenska städer i klimatkonferensen i 

Mexico City i november. Tillsammans 

med ledare från 128 städer världen 

över skrev Åke Pettersson Frykberg 

(MP) på ett avtal som ska lämnas över 

vid FN:s stora klimatkonferens i Can-

cún i slutet på november.

Karlstads kommun fortsätter att en-
gagera sig i det globala FN-nätverket 
ISDR (International Strategy for Disas-
ter Reduction) om kommuners arbete 
med klimatförändringarna. I november 
fanns Karlstad representerade som en av 
två städer från Sverige i klimatkonferen-
sen i Mexico City.

- Hälften av jordens befolkning bor 
i städer och 70 procent av all klimat-
påverkan sker i städerna. Därför är det 
otroligt viktigt att städerna tar ansvar 
och initiativ i kampen mot klimat-
förändringarna. Det är lokalt man kan 
göra någonting, säger Åke Pettersson 
Frykberg.

VILL PÅVERKA FÖRHANDLINGARNA

Karlstad var en av 128 städer som skrev 
på The Mexico City Pact, ett avtal med 
tio punkter som förbinder kommunerna 
att ta ett stort ansvar för att minska 
klimatpåverkan.

Avtalet kommer att överräckas vid det 
stora klimatmötet i Cancún, Mexico. 
Det går av stapeln mellan den 29 no-
vember och 10 december 2010. För-
hoppningen med avtalet är att det ska 
sätta press så att förhandlingarna landar 
i aktiva åtgärder.

- Vi har om man tittar på nationell 
basis under många år jobbat på att bli 
en klimatsmart stad. Det här avtalet 
som har utarbetats ligger helt i linje 
med det som vi gör i Karlstad sedan 
tidigare, säger Åke Pettersson Frykberg.

Från Karlstads kommun deltog, förru-
tom Åke Pettersson-Frykberg, även bi-
trädande kommundirektör Ulf Nyqvist.

128 städer skrev på avtalet som ska lämnas över vid FN:s stora klimatkonferens
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KONTAKTINFORMATION
Vill du publicera något i detta nyhets-
brev? Kontakta EU-samordnare Mia 
Marklund.

E-post: mia.marklund@karlstad.se
Telefon: 054-29 51 98, 0730-50 00 51

PRISAT UTBILDNINGSNÄTVERK TRÄFFAS I JANUARI
Den 27-29 januari anordnar The Lear-
ning Teacher Network sin 7: e inter-
nationella konferens, denna gång är 
platsen Berlin i Tyskland och rubriken 
är ”Leadership for an Inclusive and 
Sustainable World. Sedan starten 2003 
har nätverket koordinerats av Karlstad 
genom Magnus Persson på barn- och 
ungdomsförvaltningen. Det har idag en 
medlemsbas från 30 länder. 

År 2009 utsågs the Learning Teacher 
Network till bästa projekt inom hela 
EU:s Program för livslångt lärande/Co-
menius.

The Learning Teacher Network är 
ett internationellt nätverk på utbild-
ningsområdet som arbetar inom EU:s 
utbildningsprogram ”Programmet för 
livslångt lärande”.  Nätverket fungerar 

som en plattform för professionell de-
batt och erfarenhetsutbyte inom utbild-
ning och lärarutbildning. Det består av 
medlemsinstitutioner och individuella 
medlemmar från alla utbildningsnivåer, 
från förskolor till universitet och lärar-
utbildningar. 

Bland nätverkets aktiviteter kan nämnas 
årliga internationella konferenser, EU-
fortbildningskurser samt publikationer-
na The Learning Teacher Magazine och 
The Learning Teacher Journal. 

Den 27-29 januari anordnas nätver-
kets 7:e konferens. Fyra internationellt 
namnkunniga huvudtalare och cirka 40 
workshops med 70 presentatörer skapar 
en innehållsrik konferens med hög 
kvalitet.  
Läs mer på www.learningteacher.eu.

År 2009 utsågs the Learning Teacher Network till bästa projekt

I oktober reste kontaktpersonerna för 
internationella frågor på ett studiebesök 
till vår vänort Ljubljana. Syftet med 
resan var att lära oss mer om Lju-
bljana och knyta personliga kontakter 
med tjänstemän i olika verksamheter.  
Gruppen fick träffa representanter för 
bland annat miljö, kultur, ungdomar, 

räddningstjänst, avfallshantering och 
stadsplanering. Ljubljana är en modern 
stad som har kommit långt i många 
avseenden och Karlstad har mycket att 
lära inom olika områden. Planen är att 
vi genom detta studiebesök ska hitta 
gemensamma utvecklingsprojekt. 

PÅ VÄG MOT”SMART CITY”

Hur arbetar Karlstads kommun smar-
tare? Jo, genom att delta i EU projektet 
Smart Cities kring frågor som berör 
e-förvaltning. Ett samarbete som nu 
pågått i två år och bedrivs mellan sex 
länder. E-förvaltning handlar främst om 
att förenkla kontakten mellan medbor-
gare och tjänstemän och ofta med hjälp 
av informations- och kommunikations-
teknologi. 

Under september månad genomförde 
Karlstads kommun en två dagars work-
shop med övriga deltagande länder. Den 
handlade om två viktiga utvecklings-
områden inom e-förvaltning, processori-
entering och IT-arkitektur. Smart Cities 
projektet drivs i flera europeiska länder: 
Storbritannien, Belgien, Holland, 
Tyskland, Norge och Sverige. Karlstads 
kommun tillsammans med Karlstads 
universitet är de enda från Sverige.

Deltagarna diskuterade bland annat 
hur ett processorienterat synsätt kan 
introduceras i en offentlig verksamhet. 
Deltagarna fick också en möjlighet att 
testa Karlstads kommuns gemensamma 
processmodell. En modell som utveck-
las tillsammans med Karlstads univer-
sitet i syfte att kunna kartlägga egen 
verksamhet på ett strukturerat sätt.

- Dagarna blev väldigt lyckade eftersom 
vi under workshopen valde att arbe-
tade mycket praktiskt i olika diskus-
sionsgrupper säger Per-Erik Karlsson, 
projektledaren från Karlstads kommun.

STUDIEBESÖK I LJUBLJANA


